Частное образовательное учреждение  дополнительного профессионального образования Научно-учебный центр «Регионтехсервис»
Примерный график подготовки и  аттестации персонала неразрушающего контроля и разрушающих методов (видов) испытаний   на 2022 год
	Метод неразрушающего контроля,

вид разрушающих испытаний
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	Неразрушающий контроль в соответствии 

с СДАНК-02-2020
	УК   (Ультразвуковой контроль)  
	31.01-11.02
	21.03-01.04
	30.05-03.06
	
	
	
	03-07
	07-11
	

	
	УЗТ (Ультразвуковая толщинометрия)
	по мере поступления заявок, при наборе группы не менее 4 чел  
	27-30
	по мере поступления заявок, при наборе группы не менее 4 чел  

	
	РК   (Радиационный контроль)    
	
	
	28.03-08.04
	по мере поступления заявок, при наборе группы 
 
	24.10-03.11
	 12-23

	
	МК  (Магнитный контроль)          


	
	 
	21.03-25.03
	 
	
	
	
	
	
	17-21
	
	

	
	ПВК (капиллярный контроль)      
	
	14-18 
	
	04-08
	23-27
	
	
	
	19-23
	
	14.18
	12-16

	
	ПВК (течеискание)      

	24-28
	
	
	25-29
	 16-20
	14-17
	
	15-19
	
	
	07-11
	

	
	ВИК (Визуальный и измерительный) 
	24-28   
	14-18
	14-18
	11-15

25-29
	23-27
	06-10

20-24
	
	22-26
	19-23
	10-14
	14-18
	05-09

19-23

	
	ВД  (Вибродиагностический контроль)
	по мере поступления заявок

при  наборе группы не менее 4 чел     
	16-27
	по мере поступления заявок

при  наборе группы не менее 4 чел     
	
	12-23

	
	ТК  (Тепловой контроль)


	
	07-18 
	 по мере поступления заявок, при наборе группы не менее 4 чел  
	12-16
	
	28.11-02.12

	Разрушающий контроль  в соответствии

с СДА -24-2009
	Механические испытания  


	19-21
	по мере поступления заявок, при наборе группы не менее 4 чел  
	14-16
	
	
	

	
	Методы измерения твердости   
	17-19
	по мере поступления заявок, при наборе группы не менее 4 чел  
	20-22
	
	
	12-14
	03-05
	28-30
	

	
	Металлография


	по мере поступления заявок, при наборе группы не менее 4 чел  

	
	Стилоскопирование   (п.7.2)


	 по мере поступления заявок, при наборе группы не менее 4 чел  
	16-20
	по мере поступления заявок, при наборе группы 
не менее 4 чел  
	05-09

	
	Метод определения содержания элементов 
(7.1.1; 7.1.2))
	по мере поступления заявок, при наборе группы не менее 4 чел  
	

	Продление срока действия удостоверения, расширение области аттестации
	Вторая неделя курса по соответствующему методу

	Аттестация на III уровень  квалификации (УК; МК; ВИК; РК; ПВК, ТК, ВД)
	Вторая неделя курса по соответствующему методу


     При неукомплектованности группы даты аттестации могут корректироваться. Возможны дополнительные группы при наборе не менее 4 человек.

